Совет сельского поселения «Чингильтуйское»

РЕШЕНИЕ

23 мая 2016 года                                                                № 29
с. Чингильтуй

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год

В соответствии с п.2 ст.20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Забайкальского края «О бюджете на 2016 год» и ст. 45 Устава сельского поселения «Чингильтуйское», Совет сельского поселения «Чингильтуйское» решил:

1. Внести изменения в статью 2 бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год. Остальные статьи и положения оставить без изменения.
2. Внести изменения и дополнения в приложения №1 и №2 к решению Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 11.1. 2015г. №12 «О бюджете сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016год

Утвердить основные характеристики бюджета Совета сельского поселения «Чингильтуйское»:
общий объем доходов в сумме 1745300 рублей;
общий объем расходов в сумме 1745300 рублей;
дефицит – нет.
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год.
1. Закрепить источники доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» за главными администраторами доходов бюджета органами государственной власти Российской Федерации и Забайкальского края – Администрацией сельского поселения «Чингильтуйское».
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» - Администрации сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» на 2016 год, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Администрация сельского поселения «Чингильтуйское» вправе, в случае изменения функций главных администраторов доходов бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Чингильтуйское», уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета.

Глава 2. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

Статья 3.Поступления собственных доходов сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год.
Утвердить поступление собственных доходов в сумме 70500 рублей.

Глава 3. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016год.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета сельского поселения «Чингильтуйское».
Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета в 2016 году.
Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставления дотаций в сумме 1535000 рублей:
1) бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 67800 рублей. Распределение данной субвенции осуществляет Администрация Забайкальского края.
Статья 7. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) в 2016 году.
1. Заключение и оплата договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Чингильтуйское», производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и учетом принятых и не исполненных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Не подлежат оплате обязательства вытекающие из договоров (муниципальных контрактов), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банков Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени Администрации сельского поселения «Чингильтуйское» по итогам размещения заказов.
Статья 8. Использование остатков средств, образовавшихся по состоянию на 1 января 2016 года.
Остатки средств бюджета по состоянию на 1 января 2016 года на счетах органа Федерального казначейства, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, средств от иной приносящей доход деятельности бюджетными учреждениями, являющимся получателями бюджетных средств, подлежат использованию в 2016 году в соответствии с бюджетной сметой.

Глава 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Статья 13. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства.
1. Администрация сельского поселения «Чингильтуйское» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы, за исключением случаев принятия федеральных и краевых законов о наделении сельского поселения «Чингильтуйское» дополнительными полномочиями.
2. Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения «Чингильтуйское» подлежат приведению в соответствие с настоящим решением.
3.Обнародовать данное решение на информационных стендах администрации и СДК, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение от 11.12. 2015 года № 12 «О бюджете сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год» считать недействительным.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Чингильтуйское»                                                                          М.И. Кутенков

Приложение №1
Утверждено решением
 Совета сельского поселения
 «Чингильтуйское» от 23.05.2016 № 29

	Код
	классификации
	доходов
	Наименование кода бюджетной классификации

	бюджетов Российской Федерации

	Код
	Код
	вида
	доходов,
	код

	главног
	подвида
	доходов,
	код

	о
	классификации
	операций

	админи
	сектора
	государственного

	стратор
	управления, относящихся к

	а
	доходам бюджетов

	-

	бюдже

	'-

	та

	802
	108 0402001 1000 110

	Государственная
	пошлина

	за
	совершение

	нотариальных
	действий
	должностными
	лицами

	органов

	местного

	самоуправления,

	уполномоченными
	в
	соответствии
	с

	законодательными актами Российской Федерации

	на совершение нотариальных действий

	802
	108 0402001 4000 110

	Государственная
	пошлина

	за
	совершение

	нотариальных
	действий
	должностными
	лицами

	органов

	местного

	самоуправления,

	уполномоченными
	в
	соответствии
	с

	законодательными актами Российской Федерации

	на совершение нотариальных действий

	802
	113 01995 100000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

	получателями средств бюджетов поселений

	802
	     114  02053 100000 440

	Доходы
	от
	реализации
	иного
	имущества

	находящегося в собственности поселений (в части

	реализации
	за
	исключением
	имущества

	муниципальных,
	бюджетных
	и

	автономных

	унитарных предприятий, в том числе казенных),

	основных средств по указанному имуществу

	802
	114 06025 100 000 430

	Доходы
	от
	продажи
	земельных
	участков,

	находящихся
	в
	собственности
	поселений
	(за

	исключением земельных участков муниципальных

	бюджетных и автономных учреждений)

	802
	117 01050 10 0000180

	Невыясненные
	поступления,

	зачисляемые
	в

	бюджеты поселений

	802
	    117 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	802
	117 14030 10 0000 180

	Средства самообложения граждан, зачисленные в

	бюджет поселений

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ЗАКРЕПЛЁННЫХ ЗА ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»
Администрация сельского поселения «Чингильтуйское»
	802
	20201001 100000 151
	Дотации бюджетам поселений
	на выравнивание

	.~
	бюджетной обеспеченности

	802
	20201003 100000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер

	по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	20202102 100000 151
	Субсидии
	бюджетам
	поселений
	на
	закупку

	автотранспортных
	средств
	и
	коммунальной

	техники

	802
	20203999 100000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	802
	20204012 100000 151
	Межбюджетные
	трансферты,
	передаваемые

	бюджетам
	поселений

	для
	компенсации

	дополнительных
	расходов,
	возникших
	в

	результате решений, принятых органами
	власти

	другого уровня

	802
	20203015 100000 151
	Субвенции
	бюджетам
	поселений
	на

	осуществление
	первичного
	воинского
	учета на

	территориях,
	где
	отсутствуют
	военные

	комиссариаты

	802
	20203024 100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение

	передаваемых полномочий субъектов Российской

	Федерации

	802
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты

	поселений) для осуществления возврата (зачета)

	излишне уплаченных или излишне взысканных

	сумм налогов, сборов и
	иных платежей, а также

	сумм
	процентов
	за

	несвоевременное

	осуществление
	такого
	возврата
	и
	процентов,

	начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2
Утверждено решением Совета сельского
поселения «Чингильтуйское» от 23.05. 2016 № 29

	Нормативы отчислений от налогов, зачисляемых в бюджет сельского

	поселения «Чингильтуйское» на 2016 год

	Коды бюджетной
	Наименование
	Бюджеты

	классификации

	поселений

	%

	1
	3
	4

	80210606000030000110
	Земельный налог
	100

	80210102021010000110
	Налог на доходы физических
	2

	лиц

	80210601000030000110
	Налог на имущество
	100

	физических лиц

	80210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	30

	налог

Приложение № 3
Утверждено решением
 Совета сельского поселения
 «Чингильтуйское» от 23.05.2016 № 29

Поступление доходов сельского поселения «Чингильтуйское» на 2016 год

	Код бюджетной

	Сумма

	классификации

	Наименование доходов

	(рублей)

	Российской Федерации

	1

	2

	3

	Доходы бюджета всего

	1 734500

	Налоговые и неналоговые доходы

	70500

	80210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц

	11 000

	80210600000000000000
	Налог на имущество

	2500

	80210606013100000110
	Земельный налог

	38000

	Государственная
	пошлина
	за
	совершение
	2000

	нотариальных действий должностными лицами

	80210804020011000110
	органов
	местного
	самоуправления,

	уполномоченньuми
	в
	соответствии
	с

	законодательными
	актами

	Российской

	Федерации
	на
	совершение
	нотариальных

	действий

	80211705050101000180
	Прочие неналоговые доходы

	7000

	80211301995100000130
	Платные услуги

	10000

	Безвозмездные поступления

	1664000

	80220201000000000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание
	1 597400

	бюджетной обеспеченности

	80220203005100000151
	Субвенция
	на
	осуществление
	первичного
	66 600

	воинского учета

.~
Приложение № 4
Утверждено решением
 Совета сельского поселения
 «Чингильтуйское» от 23.05.2016 № 29
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Чингильтуйское» ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2016 ГОД

	Коды

	Наименование

	Ведомственной классификации

	№
	показателей
	глава
	раздел
	подра-
	целевая
	вид
	экон
	сумма

	п/

	здел
	статья
	расх
	мич
	рублей

	п

	ода
	ская

	клас

	сиф.

	Общегосудаств.вопросы
	802
	00
	00
	0000000
	000
	000
	1734500

	1.

	802
	01
	04
	0000020800
	000
	000
	378063

	Руководитель

	Расходы:
	802
	01
	04
	0000020800
	121
	200

	Оплата труда и начислен.
	802
	01
	04
	0000020800
	121
	210
	378063

	Заработная плата
	802
	01
	04
	0000020800
	121
	211
	290371

	О

	Начисления на оплату труда
	802
	01
	04
	0000020800
	121
	213
	87692

	802
	01
	04
	0000020400
	000
	000
	336410

	2.
	Аппарат управления

	Расходы:
	802
	01
	04
	0000020400
	000
	200

	Оплата труда и начисления
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	210
	225057

	Заработная плата
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	172855

	Прочие вьmлаты (командиров.)
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	212
	-

	Начисления на оплату труда
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	213
	52202

	Коммунальные услуги
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	223
	7000

	Услуги связи
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	221
	20000

	Работы УСЛ. по содерж. имущ.
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	225

	Транспортные услуги
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	222

	Прочие работы, услуги
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	226
	10000

	Поступл. основных средств
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	310

	Увелич. СТОИМОСТИ
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	340
	52353

	матер. запасов

	Уплата налога на имущество
	802
	01
	04
	0000020400
	851
	290
	13000

	Прочие расходы
	802
	01
	04
	0000020400
	852
	200

	Уплата прочих налогов сборов
	802
	01
	04
	0000020400
	852
	290
	9000

	3.

	802
	08
	01
	4000000
	000
	000
	354661

	С.Д.К

	Расходы
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	200
	354661

	Приобретение услуг:
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	22
	354661

	Заработная плата
	802
	08
	01
	0000010440
	111
	211
	156902

	Начисления на оплату труда
	802
	08
	01
	0000010440
	111
	213
	50759

	Транспортные услуги
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	222
	60000

	Коммунальные услуги
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	223
	20000

	У слуги по содержанию имущ.
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	225

	Прочие услуги, работы
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	226
	7000

	Прочие расходы
	802
	08
	01
	0000010440
	852
	290

	Поступл. нефинансов. расходов
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	300
	30000

	Увелич.стоим.основн.средств велич.СТОИМ.ОСНОВН.средств
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	310

	Увелич. стоим. матер.  запасов
	802
	08
	01
	0000010440
	244
	340
	30000

	4.

	802
	08
	01
	0000010442
	244
	000

	Библиотека

	Расходы
	802
	08
	01
	0000010442
	000
	200

	Приобретение услуг:
	802
	08
	01
	0000010442
	244
	220

	Коммунальные услуги
	802
	08
	01
	0000010442
	244
	223

	Прочие услуги, работы
	802
	08
	01
	0000010442
	244
	226

	Поступл.нефинансов.активов
	802
	08
	01
	0000010442
	244
	300

	Увел-ние стоим.основн.средств СТОИМ.ОСНОВ.средств
	802
	08
	01
	0000010442
	244
	310

	Увелич-ие стоим.матер.запас.
	802
	08
	01
	0000010442
	244
	340

	5.

	802
	03
	09
	2180100
	244
	000
	45000

	МЧС

	Расходы:
	802
	03
	09
	2180100
	244
	200
	45000

	Приобретение услуг:
	802
	03
	09
	2180100
	244
	220
	45000

	Транспортные услуги
	802
	03
	09
	2180100
	244
	222
	20000

	Услуги по содерж. имущества
	802
	03
	09
	2180100
	244
	226
	25000

	Посту-ие нефинанс. активов
	802
	03
	09
	2180100
	244
	300

	Увелич. стоим. основн. средств СТОИМ.ОСНОВН.средств
	802
	03
	09
	2180100
	244
	310

	Увелич-ие стоим.матер.запас.
	802
	03
	09
	2180100
	244
	340

	6.

	802
	05
	03
	0000060605
	244
	000
	20000

	Благоустройство

	Расходы
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	200
	20000

	Приобретение услуг:
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	220
	20000

	Работа по содер. имущества
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	225
	8000

	Прочие работы, услуги
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	226
	12000

	Поступл. нефинансов. активов
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	300
	-

	Увелич. стоим. основн. средств
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	310
	-

	Увелич. материальн. запасов
	802
	05
	03
	0000060605
	244
	340
	-

	8.
	Обслуживающий

	01
	13
	0013600
	111
	000
	532659

	персонал
	802

	Расходы
	802
	01
	13
	000001093
	111
	200
	532659

	Оплата труда и начисления
	802
	01
	13
	000001093
	111
	210
	184259

	Заработная плата
	802
	01
	13
	000001093
	111
	211
	141520

	Начисления на оплату труда
	802
	01
	13
	000001093
	111
	213
	42739

	Приобретение услуг
	802
	01
	13
	000001093
	244
	200

	Оплата работ услуг
	802
	01
	13
	000001093
	244
	220

	Работа по содержанию
	802
	01
	13
	000001093
	244
	225

	имущества

	Прочие работы,услуги
	802
	01
	13
	000001093
	244
	226
	288000

	Поступлен. нефннанс. активов
	802
	01
	13
	000001093
	244
	300
	60000

	Увеличение стоим. матер. запас
	802
	01
	13
	000001093
	244
	340
	60000

	9.

	802
	02
	03
	0000051180
	530
	00
	66600

	ВУС

	Расходы
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	200
	66600

	Оплата труда и начисления
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	210
	57903

	Заработная плата
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	211
	44472

	Начисления на оплату труда
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	213
	13431

	Приобретение услуг
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	220
	500

	Прочие выплаты
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	212

	Работа по содержанию имущ.
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	225
	500

	Поступл.нефинанс.активов
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	300
	7697

	Увелич.стоим.матер.запасов
	802
	02
	03
	0000051180
	530
	340
	7697

	10

	802
	04
	09
	3150202
	244
	000
	31107

	Расходы на ремонт

	дорог

	Прочие расходы
	802
	04
	09
	3150202
	244
	225
	31107

__________________________________________________________________